
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-BGDĐT Hà Nội, ngày     tháng    năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh hoạt động liên kết tổ chức thi,

cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ tiếng Trung HSK
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số số 37/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2018 của 
Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục 
(được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 124/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 
năm 2024 của Chính phủ); 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ 
năng lực ngoại ngữ của nước ngoài; 

Theo đề nghị của Trường Đại học Mỏ - Địa chất và Công ty TNHH Công 
nghệ Giáo dục quốc tế khảo thí Hán ngữ (Bắc Kinh) tại Hồ sơ đề nghị điều 
chỉnh hoạt động liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ với nước 
ngoài tiếng Trung HSK ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Cho phép điều chỉnh hoạt động liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ 
năng lực ngoại ngữ tiếng Trung HSK giữa Trường Đại học Mỏ - Địa chất và 
Công ty TNHH Công nghệ Giáo dục quốc tế khảo thí Hán ngữ (Bắc Kinh) theo 
Quyết định số 1181/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo như sau:  

Thời hạn hoạt động của liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực ngoại 
ngữ với nước ngoài tiếng Trung HSK là tính từ ngày Quyết định này có hiệu lực 
đến hết ngày 31 tháng 5 năm 2028. 

Điều 2. Thời hạn hoạt động của liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực 
ngoại ngữ với nước ngoài tiếng Trung HSK là thực hiện theo Điều 1 của Quyết 
định này và chấm dứt khi thỏa thuận hoặc hợp đồng hợp tác giữa các bên liên 
kết hết thời hạn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



2 

Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng, thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Mỏ - Địa chất và 
Công ty TNHH Công nghệ Giáo dục quốc tế khảo thí Hán ngữ (Bắc Kinh) chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Cục HTQT; 
- Sở GDĐT tỉnh Lạng Sơn; 
- Cổng Thông tin điện tử Bộ GDĐT; 
- Lưu: VT, QLCL. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Hoàng Minh Sơn 

 


